mente las  atribuciones  c^e  debían  ser  prerrogativas  esencia- 
les de  la  soberanía. 

INVESTIGACIÓN  HISTÓRICA  SOBRE  EL  VIZCONDADO  DE  CASTELLBÓ 
roR 

p.    Joaquín   ̂ Miret   y  ̂ ans 

APÉN  DICE 

VENTA  DE  ALODIOS  EN  EL  CONDADO  DE  URGELL  POR  BÓRRELE  Y 

LEDGARDA,  CONDES  DE  BARCELONA-URGELL,  ANO  978 

In  nomine  domini  ego  borrellusgratia  dei  comesetmarchio 
et  uxori  mea  ledgards  cometissa  uinditores  sumus  tibi  Eriman 
et  uxori  tue  Emo  emptores  per  hanc  scriptura  uinditionis 

nostre  uindimus  que  uobis  casas  et  curtes  et  casalibus  et  or- 
tis  cum  pomíferos  et  arboribus  et  pratis  et  molinis  cum  suum 

caput  aquis  et  cannares  et  térras  uel  uineas  cultum  uel  here- 
mum  nostrum  proprium  quod  abemus  in  comitato  horgelli- 
tanensis  in  apendicio  sancti  iacobi  apostoli  in  locum  ubi 
dicunt  uillanoua  uel  eius  agecencias  Qui  nos  aduenit  ad  me 
borrello  comiíaipsum  alaudem  que  est  superius  inserto  que 

fuit  de  condam  mirone  per  meum  beneficium  uel  per  qua- 
cumque  uoce  et  ad  me  ledgards  comitissa  per  meum  deci- 
mum,  Et  afrontat  hec  omnia  de  parte  circi  in  ipso  monte 

que  nominatur  Andrallo  uel  in  flumine  de  Segre  de  aquilo- 
nis  de  partibus  aurientis  in  ipsa  cruce  que  nominant  super 
uilla  nosu  uille  uel  in  ipso  rio  que  pergit  per  domum  sánete 

eugcnie  de  meridie  iniungit  in  ipsa  serra  que  nominant  or- 
siano  de  occiduo  in  ipso  monte  que  nominant  Catino.  Que 
cum  istas  affrontationes  includunt  sic  uindimus  uobis  ipsum 
iam  dictum  alaudem   que  est  superius  inserto  que  fuit  de 
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liori  seniori  et  quod  faciam  ego  et  successores  mei  per  iips 
et  successores  uestros  pacem  et  guerram  sarracenis  et  chris- 
tianis...  Preierca  ego  P.  rex  et  ego  E.  comes  per  nos  et  per 
omnes  milites  et  homincs  nostros  uenimus  inuicem  ad  finem 
et  concordiam  amicabilem  de  ómnibus  malefactis  et  forifac- 
turis  a  nobis  et  hominibus  nostris  inuicem  factis  et  illatis 
usque  in  hodiernum  diem.  Acta  sunt  hec  inciuitate  Cesarau- 
gusta  mense  februario  sub  era  M/  CC/  XXX/  VIH/  anno 

domini  Millesimo  Centesimo  Nonagésimo  nono.  Sig^num 
Petri  dei  gracia  Regis  Aragonis=Sigj3gnum  Ermengaudi 
comitis  urgelli-=Sig^num  Sancie  dei  gracia  Regine  Arago- 
nis=Signum  Petri  de  Belvis-=Signum  Bernardi  de  Portella 
=Sig^num  Raimündi  de  Ceruaria=Signum  Berengarii  de 
Peramola. 

Archivo  del  Gran  Priorato  de  Cataluña  de  la  orden 

del  Hospital.  Armar  i  de  Gardeny,  perg.  1903. 

XVIII 

ACTA    DEL    HOMENAJE    PRESTADO     POR     EL     CONDE     DE     FOIX    Y    SU 

ESPOSA    ERMESSINDA    DE    CASTELLBÓ    AL    OBISPO    DE    URGELL; 

AÑO    1226. 

Notum  sit  ómnibus,  Quod  nos  Rogerius  bernardi  dei 
gratia  comes  fuxensi  et  vice  comes  castriboni  et  Ermessende 
per  eandem  comitissa  fuxensi  et  vice  comitissa  castri  boni 
uxor  ipsius  et  Rogerius  eorum  filius  non  coacti  in  aliquo 
ñeque  dolo  inducti  imo  spontanei  et  libenti  animo  et  habita 
deliberacione  tactis  sacro  sanctis  quatuor  euangeliis  nostris 
propriis  manibus  per  nos  et  per  omnes  successores  nostros 

spontanei  iuramus  tibi  domino  nostro  P.  dei  gratia  urgellen- 
sis  episcopo  et  ómnibus  successoribus  tuis  et  ecclesie  urge- 
llensis  quod  secundum  posse  nostrum  fideliter  complebimus 
et  observabimus  et  complexi  et  observari  faciamus  omnes 
conveniencias  factas  inter  domnutji  B.  de  uilamur  qiLíondam 
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urgellensem  episcopum  ct  Afnaldam  filiam  quondam  Ar- 
naldi  de  Cabot  matrem  mci  predicte  Ermesscnde  et  Arnal- 
dum  de  Castro  bono  patrem  meum  virum  iam  dicte  Arnalde 

sicut  melius  et  plenius  continetur  in  instrumentis  super  co- 
nuenienciis  iamdictis  confectis  que  quidem  instrumenta  sunt 

a  nobis  uisa  deliberacione  magna  ad  hibita  et  plenius  inte- 
llecta.  Unde  ipsa  dicta  instrumenta  et  tenorem  eorum  plenarie 
aprobamus  atque  laudamus.  Undeetiam  üobis  dicto  domino 

nostro  P.  episcopo  et  successoribus  uestris  et  ecclesie  supra- 
dicte  promitimus  per  nos  et  per  omnes  successores  nostros 
per  bonam  fidem  et  per  religionem  prestiti  sacramenti  quod 
contra  predictas  conueniencias  non  ueniemus  nec  aliquem 

uel  aliquam  uenire  faciemus  uel  permitemus.  Imo  ego  Ro- 
gerius  consultus  et  ex  certa  sciencia  ab  renuncio  omni  iuri 

mihi  competenti  uel  competituro  et  specialiter  beneficio  mi- 
noris  etatis.  Et  ego  Ermessende  dei  gratia  comitissa  fuxensi 
et  vice  comitissa  Castri  boni  consulta  et  ex  certa  sciencia  ab 

renuncio  similiter  omni  beneficio  et  auxilio  legum  siue  de- 
cretorum  et  omni  iuri  scripto  et  non  scripto  et  consuetudi- 

nario et  specialiter  beneficio  legum  quibus  mulleres  possent